主旨：

說明：

國立中正大學

受文者：
國立雲林科技大學

發文日期：
中華民國111年10月13日

發文字號：
中正研製字第1110901094號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：

​有關國立中正大學於111年12月2日(星期五)辦理「2022法
遵科技與電腦稽核專題競賽」，敬邀貴校相關師生員工

踴躍參加，請查照。

一、

​

本活動之專題競賽，係將「電腦稽核」、「人工智慧應

用於法遵與稽核」、「內控和風險管理」整合設計，用

以推廣金融業與會計業的智慧應用，建構國內金融機構

及企業發展電腦稽核技術。對金融機構及企業而言，法

遵科技採用大數據、雲端科技、人工智慧提升它們在法

令遵循、合規、風險評估及數據分析之新技術，以協助

金融機構及企業規避違規受罰、完善稽核審查、降低經

營成本、提高經營效率。本次競賽期望培養人工智慧時

代的銀行業、保險業、證卷期貨業、數位現金與第三方

支付、會計師業之智慧科技應用人才。賽事分為４大主

題：銀行組、保險組、數位現金與第三方支付組、證券

期貨組，以研發為主軸來做競賽。競賽活動將分別進行

初審、決賽，賽事分為應用類與技術類，於111年12月2
日(五)進行南北區初賽，北區地點為國立政治大學，南區

地點為國立中正大學。晉級的隊伍於111年12月9日(五)進

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

嘉義縣民雄鄉大學路一段168
號

承辦人
：
郭志遠
電話
：
05-2720411#16812
傳真
：
05-2723943
電子信箱
：
astedmh@ccu.edu.tw

1110026587

總收文　111/10/13

第1頁，共2頁

二、

三、

四、

五、

六、

七、

八、

行決賽，地點在國立政治大學。

報名時間：111年10月3日(星期一)開放簡章下載及進行競

賽報名，報名截止至111年11月18日(星期五)，限50組。

競賽時間:111年12月2日(星期五)進行南北區初賽，北區

地點為國立政治大學公企中心，南區地點為國立中正大

學。複賽晉級的隊伍於111年12月9日(星期五)進行總決

賽。

主辦單位：國立中正大學會計與資訊科技學系、國立政

治大學公共行政及企業管理教育中心、國立中正大學製

商整合研究中心、國際電腦稽核教育協會(ICAEA)
協辦單位：資誠聯合會計師事務所、臺灣印度人工智慧

海外科研中心、國立政治大學產學營運暨創新育成總中

心

活動網址：https://reurl.cc/NRdVRx。
報名網站：https://forms.gle/cvAPbLymB72xhdNn7。
聯絡人：游小姐 (05)272-0411分機16810，yuyu1110914@
gmail.com。

正本：各公私立大專校院

副本：研究發展處製商整合研究中心 111/10/13
16:18:16

第2頁，共2頁